A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

Diário Oficial do

CODEVALE

Consórcio Público de Desenvolvimento
Vale do Ivinhema - MS

Nº 476                                                 Quinta - Feira, 23 de Dezembro de 2025

  Órgão de Divulgação Oficial

pela Resolução n de 11 de de 2024

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 12/2025/CODEVALE

CONTRATANTE:
CODEVALE - CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

CONTRATADO:
SOUZA DOS SANTOS CONSTRUTORA

OBJETO: Contratação emergencial para locação de 1 rolo pneumático (7 pneus e capa inclusa), 1
minicarregadeira gabinada com vassoura hidráulica, com fornecimento de combustível e mão de obra
incluindo operadores treinados e certificados para execução de serviços de pavimentação asfáltica que
estão sendo executados no município de Batayporã-MS, em atendimento as necessidades do Consórcio
Codevale.

VIGÊNCIA DO TERMO: A vigência do contrato será de 60 (sessenta) dias (máximo de um ano), contados

da assinatura do contrato, improrrogável, na forma do art. 75, VIII, da Lei n° 14.133/2021.

VALOR: O valor total da contratação é R$65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

Lote Item Especificações mínimas Unid Quant
Período Valor

unitário
Valor total

01

01
Locação de 1 rolo pneumático (7 pneus e capa

inclusa), com operador treinado e certif icado,
conforme NR aplicável.

unid 1 30 dias R$ 28.000,00

R$ 65.000,00

02
Locação de 1 minicarregadeira gabinada com
vassoura hidráulica, com operador treinado e

certif icado, conforme NR aplicável.

unid 1 30 dias R$ 37.000,00

Campo Grande – MS, 23 de dezembro de 2025.

_____________________________________
CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO – CODEVALE

Expediente:

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE.

Gestão 2025/2026

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

		2025-12-23T09:06:22-0300
	CARLOS ALBERTO SOUZA DA SILVA:91626200106
	Eu sou o autor deste documento